Договор поставки №                          Проект
	         г. Самара
	                                            « ___ »  _______2015г.

__________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора __________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ОАО «Салют», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице Генерального директора  Поролло Н.А., действующего на основании Устава, с другой стороны а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить Товар на условиях, определенных настоящим Договором.

1.2. Конкретные наименования, комплектность, количество и цена Товара определяются Сторонами в Спецификации,  являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 1).

1.3. Поставляемый Товар, а также его маркировка и упаковка должны соответствовать     установленным законодательством РФ стандартам и требованиям. Товар должен быть упакован Поставщиком таким образом, чтобы обеспечить сохранность Товара от порчи, повреждения или уничтожения при перевозке и хранении.

1.4. Поставщик гарантирует, что Товар принадлежит ему на праве собственности, не является  предметом залога, ареста, а также не является предметом исков и иных имущественных требований третьих лиц.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поставщик обязан:

2.1.1.  Передать Покупателю Товар надлежащего качества не позднее10и дней после оплаты.

2.1.2.  Оформить и передать соответствующие документы на Товар, предусмотренные настоящим Договором.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1.  Принять и оплатить Товар.

2.2.2.  Осуществить при приемке проверку Товара по количеству и качеству, а также подписать соответствующие документы.

2.2.3. Сообщить продавцу немедленно о замеченных при приемке недостатках.

3. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

3.1. Цена продаваемого по настоящему Договору Товара составляет _______________________   __________________руб. и определяется в Спецификации (Приложение №1) к настоящему Договору, указывается в накладных, счетах-фактурах и счетах на оплату в рублях.
3.2. Цена единицы Товара включает в себя: НДС, стоимость упаковки, затраты по транспортировке и доставке Товара до места назначения.

3.3. Расчеты по настоящему Договору производятся следующим образом:

3.3.1. Покупатель осуществляет предварительную оплату 50 % стоимости Товара.

3.3.2. Покупатель осуществляет оплату Товара согласно выставленного Продавцом счета на оплату путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца. Счета выставляются в рублях РФ, согласно наименованиям, комплектации и количества, указанного в предварительной письменной или устной заявке Поставщика. Счет выставляется не позднее следующего рабочего дня за днем получения Поставщиком заявки Покупателя и направляется Покупателю.
3.4. Моментом оплаты считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА.
4.1. Качество Товара удостоверяется сертификатом, передаваемым Покупателю вместе с Товаром.

4.2. При обнаружении несоответствия качества поставленного Товара сертификату Покупатель обязан вызвать представителя Поставщика в течение 10и дней с момента приема Товара для составления двустороннего акта.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. Стороны несут взаимную ответственность за ненадлежащее исполнение договорных обязательств, установленную действующим законодательством РФ.

5.2. В случае нарушения сроков исполнения обязательств по настоящему договору, одна Сторона вправе требовать от другой Стороны, допустившей такое нарушение, уплаты неустойки (пени) в размере 0,01% от стоимости просроченного к исполнению обязательства за каждый день просрочки, но не более 5% от стоимости просроченного обязательства.

5.3. Взыскание любых неустоек, штрафов, пени, процентов, предусмотренных законом РФ и/или настоящим Договором за нарушение любого обязательства, вытекающего из настоящего Договора, не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре. При этом в случае, если в результате нарушения одной из Сторон любого из обязательств, вытекающего из настоящего Договора, другой Стороне были причинены убытки, последняя имеет право взыскать со Стороны, нарушившей обязательство, указанные убытки в полном объеме.

5.4. Датой начисления пени (штрафов, процентов), а также возмещения убытков по настоящему Договору Стороны договорились считать дату признания должником своего обязательства по уплате пени (штрафов, процентов), возмещения убытков или дату вступления в силу решения суда, в котором установлены обязанность должника по уплате пени (штрафа, процентов), возмещению убытков.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.
6.1. В случае, если исполнение обязательств невозможно вследствие непреодолимой силы (землетрясения, наводнения, пожары, военные действия, массовые заболевания, национальные и отраслевые забастовки, запретительные акты государственных органов  и т. п.), то срок поставки Товара переносится соответствующим образом только в случае, если эти события оказывают существенное влияние на своевременное выполнение Договора или той его части, которая подлежит исполнению после начала этих событий.

6.2. Обе Стороны обязуются в течение 10и дней сообщить друг другу в письменной форме о начале и окончании действий обстоятельств непреодолимой силы.

6.3. Если ввиду обстоятельств непреодолимой силы поставка может задержаться во времени более чем на три месяца, то обе Стороны вправе расторгнуть Договор частично или полностью. Сторона, желающая расторгнуть Договор, обязана направить контрагенту уведомление в 10и  дневный  срок.

7. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ.
7.1. Споры, возникающие при исполнении или расторжении данного Договора, будут переданы на рассмотрение в Арбитражный  суд  Самарской области.

7.2. По спорам, возникающим в процессе исполнения Договора по вопросам недостачи, качества, утраты поставленного Товара, а также по уплате штрафов обязателен до судебный (претензионный) порядок урегулирования.

7.3. Ответчик обязан в 10и дневный срок со дня получения рассмотреть претензию и мотивировать ответ.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
8.1. Стороны обязаны сообщать об изменениях почтовых, банковских реквизитов, а также об изменениях в случае перерегистрации с документальным обоснованием.

8.2. Все изменения и дополнения к Договору оформляются в письменном виде (дополнительным соглашением) и подписываются полномочными представителями Сторон.

8.3. Все приложения, дополнительные соглашения к настоящему Договору являются неотъемлемой частью настоящего Договора, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. В остальном Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания  и действует до 31 декабря 2015 года  до полного окончания выполнения обязательств.
8.5. Досрочное действие Договора  может быть прекращено по взаимному соглашению Сторон, оформленному в письменной форме полномочными представителями Сторон при условии урегулирования вопросов платежей и их полного завершения.
8.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	ПОСТАВЩИК:
  _______________/ ______________./
    М.П.

	ПОКУПАТЕЛЬ:
ОАО «Салют»
Адрес: 443028, г. Самара, п. Мехзавод, Московское ш., д.20

ИНН/КПП 631303498/631050001

Р/счет: 40702810954410100780

в Поволжском банке ОАО «Сбербанк

России» г. Самара,

Корр./сч 30101810200000000607
БИК: 043601607
____________________/ Поролло Н. А./
                      М.П.